



PIRIÁ EMPREENDIMENTOS  
R RUA CAFE FILHO, S/N, VILA NOVA  
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA, CEP 68.618-000 TEL (91) 9.8609-9602  
CNPJ: 30.363.736/0001-04

PL ANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ  
OBRA: REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTONIO CEARENSE  
LOCAL: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA

SEDOP  
SINAPI  
few/23  
jan/23

BDI:  
31,35%

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO C/BDI	TOTAL
<b>1</b>			<b>Serviços Preliminares</b>				<b>2.779,16</b>
1.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m <sup>2</sup>	4	694,79	2.779,16
<b>2</b>			<b>Pavimentação</b>				<b>27.029,18</b>
2.1	130492	SEDOP	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m <sup>2</sup>	160	168,93	27.029,18
<b>3</b>			<b>Revestimentos de Pisos e Paredes</b>				<b>83.092,24</b>
3.1	130119	SEDOP	Lajota ceramica - PEI IV - (Padrão Médio)	m <sup>2</sup>	550	121,64	66.900,68
3.2	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m <sup>2</sup>	200	80,96	16.191,56
<b>4</b>			<b>Revisão da Cobertura</b>				<b>49.605,15</b>
4.1	070052	SEDOP	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m <sup>2</sup>	250	128,23	32.058,25
4.2	070049	SEDOP	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m <sup>2</sup>	250	70,19	17.546,90
<b>5</b>			<b>Forro</b>				<b>12.509,70</b>
5.1	141336	SEDOP	Forro em lambri de PVC	m <sup>2</sup>	250	50,04	12.509,70
<b>6</b>			<b>Instalações Elétricas</b>				<b>13.211,53</b>
6.1	171491	SEDOP	Revisão de ponto de luz	PT	85	129,88	11.039,75
6.2	230846	SEDOP	Revisão de ponto de ar condicionado	PT	10	217,18	2.171,78
<b>7</b>			<b>Instalações Hidráulicas</b>				<b>18.402,44</b>
7.1	180844	SEDOP	Revisão de ponto de água	PT	50	146,81	7.340,69
7.2	180845	SEDOP	Revisão de ponto de esgoto	PT	50	221,24	11.061,75
<b>8</b>			<b>Pintura</b>				<b>79.657,83</b>
8.1	150253	SEDOP	Acrilica fosca int./ext. c/ massa e selador - 3 demaos	m <sup>2</sup>	1350	59,01	79.657,83
<b>9</b>			<b>Saia Nova</b>				<b>72.907,37</b>
9.1	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	50	5,97	298,41
9.2	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m <sup>3</sup>	25	174,45	4.361,25
9.3	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	m <sup>3</sup>	1	4.226,15	4.226,15
9.4	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m <sup>2</sup>	120	52,11	6.252,79
9.5	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m <sup>3</sup>	0,7	4.936,64	3.455,65
9.6	170081	SEDOP	Ponto de luz / força c/ tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	5	322,46	1.612,30
9.7	130112	SEDOP	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	m <sup>2</sup>	50	69,19	3.459,40
9.8	090304	SEDOP	Porta mad. compens. c/ caix. simples	m <sup>2</sup>	3,36	467,28	1.570,07
9.9	070049	SEDOP	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m <sup>2</sup>	50	70,19	3.509,38
9.10	091376	SEDOP	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	m <sup>2</sup>	1	1.369,75	1.369,75
9.11	130110	SEDOP	Camada regularizadora no traço 1:4	m <sup>2</sup>	50	56,68	2.834,16
9.12	070052	SEDOP	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m <sup>2</sup>	50	128,23	6.411,65
9.13	130119	SEDOP	Lajota ceramica - PEI IV - (Padrão Médio)	m <sup>2</sup>	50	121,64	6.081,88



9.14	090046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m <sup>2</sup>	80	144,71	11.576,54
9.15	141336	SEDOP	Forno em lambril de PVC	m <sup>2</sup>	50	50,04	2.501,94
9.16	150130	SEDOP	Látex acrílica fosca int. e ext. sem massa e selador	m <sup>2</sup>	120	32,29	3.874,92
9.17	050757	SEDOP	Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)	m <sup>3</sup>	1	5.539,65	5.539,65
9.18	140340	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m <sup>2</sup>	50	79,28	3.971,45
10			<b>Esquadrias</b>				<b>6.280,29</b>
10.1	090304	SEDOP	Porta mad. compens. c/ caixa simples	m <sup>2</sup>	13,44	467,28	6.280,29
11			<b>Limpeza</b>				<b>4.963,50</b>
11.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	520	9,55	4.963,50

RS 370.438,39

**HORACIO FERRARI** Assinado de forma digital por  
**NETO:07203343650** HORACIO FERRARI  
 NETO:07203343650  
 Dados: 2023.10.25 19:38:17 -03'00'